5

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ RỜ KƠI
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /QĐ-UBND
	Rờ Kơi, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Tổ hòa giải ở cơ sở
trên địa bàn xã Rờ Kơi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ RỜ KƠI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;
[bookmark: tvpllink_kfgsbjoken_1]Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở;
Căn cứ Nghị định số 120/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp;
Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày 18 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở;
Xét đề nghị của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã tại Tờ trình số 03/TT-MTTQ-BTT ngày 27 tháng 10 năm 2025;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập 06 Tổ hòa giải ở cơ sở tại 06 thôn trên địa bàn xã Rờ Kơi gồm 41 hòa giải viên (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Các Tổ hòa giải và hòa giải viên có nhiệm vụ tham gia hòa giải, hướng dẫn, giúp đỡ các bên đạt được thỏa thuận, tự nguyện giải quyết với nhau các mâu thuẫn, tranh chấp, vi phạm pháp luật phát sinh ở cơ sở theo quy định của Luật Hòa giải cơ sở và các văn bản pháp luật liên quan. Được hưởng các quyền lợi trong khi thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật hiện hành.
Phạm vi hòa giải ở cơ sở theo quy định tại khoản 1 Điều 5 Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Các Tổ hòa giải ở cơ sở trên địa bàn xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);
- Sở Tư pháp;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Thường trực Ủy ban MTTQVN xã;
- Ban CTMT các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VT - LT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Thuận

DANH SÁCH
CÁC TỔ HÒA GIẢI, HÒA GIẢI VIÊN Ở CƠ SỞ
TẠI CÁC THÔN TRÊN ĐỊA BÀN XÃ RỜ KƠI

(Kèm theo Q	uyết định số       /QĐ-UBND ngày      /     /2025 của Chủ tịch UBND xã Rờ Kơi)

	STT
	Họ và tên
	Chức danh được công nhận

	1. THÔN RỜ KƠI

	1
	A Ẻo
	Tổ trưởng Tổ hòa giải ở cơ sở thôn Rờ Kơi

	2
	A Im
	Hòa giải viên

	3
	A Khắp
	Hòa giải viên

	4
	A Ghinh
	Hòa giải viên

	5
	A Dung
	Hòa giải viên

	6
	Y Ích
	Hòa giải viên

	2. THÔN KRAM

	1
	A Kiêu
	Tổ trưởng Tổ hòa giải ở cơ sở thôn Kram

	2
	A Dẻo
	Hòa giải viên

	3
	Y Đề
	Hòa giải viên

	4
	A Hùng
	Hòa giải viên

	5
	A Hvâng
	Hòa giải viên

	6
	A Lễh
	Hòa giải viên

	7
	A Việt
	Hòa giải viên

	3. THÔN GIA XIÊNG

	1
	A Reng
	Tổ trưởng Tổ hòa giải ở cơ sở thôn Gia Xiêng

	2
	A San
	Hòa giải viên

	3
	A Thẻ
	Hòa giải viên

	4
	A Niêm
	Hòa giải viên

	5
	A Thun
	Hòa giải viên

	6
	A Hlik
	Hòa giải viên

	7
	Y Vít
	Hòa giải viên

	4. THÔN ĐĂK ĐE

	1
	A Thiu
	Tổ trưởng Tổ hòa giải ở cơ sở thôn Đăk Đe

	2
	A Năng
	Hòa giải viên

	3
	A Nguyên
	Hòa giải viên

	4
	A Uyên
	Hòa giải viên

	5
	A Ghiết
	Hòa giải viên

	6
	Y Tuen
	Hòa giải viên

	7
	A Ling
	Hòa giải viên

	5. THÔN KHƠL KLONG

	1
	A Biêr
	Tổ trưởng Tổ hòa giải ở cơ sở thôn Khơk Klong

	2
	A Vây
	Hòa giải viên

	3
	A Nhul
	Hòa giải viên

	4
	A Glaoh
	Hòa giải viên

	5
	A Trâm
	Hòa giải viên

	6
	A Vịt
	Hòa giải viên

	7
	Y Thoa
	Hòa giải viên

	6. THÔN ĐĂK TANG

	1
	Nguyễn Duy Lơ
	Tổ trưởng Tổ hòa giải ở cơ sở thôn Đăk Tang

	2
	Đinh Cao Thế
	Hòa giải viên

	3
	Vi Văn Thảo
	Hòa giải viên

	4
	Đinh Thị Lượng
	Hòa giải viên

	5
	Đinh Văn Hiển
	Hòa giải viên

	6
	Lò Trọng Nghĩa
	Hòa giải viên

	7
	Hà Văn Định
	Hòa giải viên

	Tổng số 06 Tổ hòa giải ở cơ sở tại 06 thôn trên địa bàn xã Rờ Kơi gồm 41 hòa giải viên./.